
FUNDACIÓN SUPERACIÓN DE LA POBREZA
CONVENIO SERVICIO PAIS
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Presupuesto 2011 3.400.000.000

Remesas recibidas año 2011 3.400.000.000

Enero Febrero Marzo Total Primer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 189.972.932 133.024.379 243.191.520 566.188.831

21 GASTOS EN PERSONAL 167.518.027 133.024.379 211.572.506 512.114.912
21.1. Personal de Planta 96.865.434 68.957.345 95.042.519 260.865.298
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 70.427.593 64.067.034 116.504.987 250.999.614
21.3. Otras Remuneraciones 225.000 0 25.000 250.000
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 22.254.905 0 31.019.014 53.273.919
23 INDEMNIZACIONES 0 0 0 0
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 200.000 0 600.000 800.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Abril Mayo Junio Total Segundo  
Trimestre

TOTAL GASTOS 404.749.991 137.532.320 483.582.251 1.025.864.562

21 GASTOS EN PERSONAL 293.805.350 66.369.577 417.272.639 777.447.566
21.1. Personal de Planta 119.030.437 29.348.332 191.390.194 339.768.963
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 174.485.851 37.021.245 225.676.056 437.183.152
21.3. Otras Remuneraciones 289.062 0 206.389 495.451
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 106.954.641 64.776.340 59.023.936 230.754.917
23 INDEMNIZACIONES 0 6.106.403 5.912.676 12.019.079
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 3.990.000 280.000 1.373.000 5.643.000
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Julio Agosto Septiembre Total Tercer 
Trimestre

TOTAL GASTOS 107.682.889 451.842.258 115.076.577 674.601.724

21 GASTOS EN PERSONAL 62.418.133 384.774.526 77.652.009 524.844.668
21.1. Personal de Planta 29.344.734 178.340.749 43.877.366 251.562.849
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 33.073.399 206.364.655 33.761.532 273.199.586
21.3. Otras Remuneraciones 0 69.122 13.111 82.233
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 34.936.709 54.840.712 25.813.728 115.591.149
23 INDEMNIZACIONES 1.911.047 4.036.038 4.705.215 10.652.300
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 8.417.000 6.353.750 6.905.625 21.676.375
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 1.837.232 0 1.837.232

Octubre Noviembre Diciembre Total Cuarto 
Trimestre

TOTAL GASTOS 444.337.952 248.530.262 321.724.957 1.014.593.171

21 GASTOS EN PERSONAL 371.969.219 206.424.982 264.207.945 842.602.146
21.1. Personal de Planta 163.987.802 94.589.326 128.037.919 386.615.047
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 207.647.806 111.810.156 136.057.575 455.515.537
21.3. Otras Remuneraciones 333.611 25.500 112.451 471.562
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 43.488.698 33.266.102 48.975.307 125.730.107
23 INDEMNIZACIONES 21.755.785 1.656.303 1.176.955 24.589.043
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 7.124.250 7.182.875 7.364.750 21.671.875
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 0 0

Primer 
Trimestre 2011

Segundo 
Trimestre 2011

Tercer 
Trimestre 2011

Cuarto 
Trimestre 2011 Total 2011

TOTAL GASTOS 566.188.831 1.025.864.562 674.601.724 1.014.593.171 3.281.248.288

21 GASTOS EN PERSONAL 512.114.912 777.447.566 524.844.668 842.602.146 2.657.009.292
21.1. Personal de Planta 260.865.298 339.768.963 251.562.849 386.615.047 1.238.812.157
21.2. Personal a Contrata - Jóvenes Profesionales 250.999.614 437.183.152 273.199.586 455.515.537 1.416.897.889
21.3. Otras Remuneraciones 250.000 495.451 82.233 471.562 1.299.246
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 53.273.919 230.754.917 115.591.149 125.730.107 525.350.092
23 INDEMNIZACIONES 0 12.019.079 10.652.300 24.589.043 47.260.422
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 800.000 5.643.000 21.676.375 21.671.875 49.791.250
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 1.837.232 0 1.837.232

Saldo pendiente de rendición 118.751.712

Remesas pendientes de recepción 0
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